CADERNO 2  1QUINTA-FEIRA, 18 DE JULHO DE 2013Caderno 2 QUINTA-FEIRA, 18 DE JULHO DE 2013

PORTARIA Nº 1.888/2013-CCG DE 17 DE JULHO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/327773,
R E S O L V E:
nomear WÂNIA DOROTÉA GOMES GARCIA para exercer o cargo
em comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2,
com lotação na Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e
Renda, a contar de 1º de julho de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE JULHO DE
2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 556459
PORTARIA N° 1.858/2013-CCG, DE 16 DE JULHO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de suas
atribuições legais, e,
CONSIDERANDO O PROCESSO Nº 2013/281940-SEAD de
12/06/2013
R E S O L V E:
Conceder, 07 (Sete) dias de férias regulamentares a servidora,
Maria Edilena de Souza Rocha, a serem gozados no período, de 12 a
18/08/2013, interrompidas atraves da Portaria nº 441/2011-SCCG
de 11/11/2011, publicada no DOE nº 32.038 de 18/11/2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 16 de Julho de 2013
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 556570

Portaria: 1816/2013CCG
Objetivo: Participar de reunião que discutirá Convênio de
Cooperação entre Exercito e o Governo do Estado do Pará
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasilia/DF - Brasil<br
Servidor(es):
70058871/WANDREIA NATALINA DOS SANTOS BAITZ (Assessor
Especial III) / 0.5 diárias (Completa) / de 16/07/2013 a
16/07/2013<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 556580

PORTARIA: 1847/2013CCG
Objetivo: Realizar reunião com a equipe técnica do Pro Paz
Integrado baixo Amazonas
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
56382325/EUGÊNIA SANDRA PEREIRA DA FONSECA (Gerente
de Area) / 2.5 diárias (Completa) / de 16/07/2013 a 18/07/2013
58123484/VALDEMIR CORREA MONTEIRO (Assessor Especial II)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 16/07/2013 a 18/07/2013<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 556592

PORTARIA: 1848/2013CCG
Objetivo: Dar apoio a preparação das referidas reuniões do
Comitê Gestor do PDRS do Xingu
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Porto de Moz/PA - Brasil<br

Servidor(es):
5962232/CATULINO RAIMUNDO BARBOSA FILHO (Chefe
de Gabinete) / 5.5 diárias (Completa) / de 17/07/2013 a
22/07/2013<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 556815

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO E R.
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 1.886/2013-CCG
Data de Admissão: 01/07/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
IZABELLE COSTA FONSECA GOMES                 Secretário de Gabinete/DAS-2
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 556816

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO E R.
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 1.887/2013-CCG
Data de Admissão: 01/07/2013
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Observação
KARLAY PHABULO TAVARES BARRETO             Coordenador Regional do Trabalho/DAS-2
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 556762

Ato: PORTARIA Nº 1.880/2013-CCG
Término Vínculo: 01/07/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO E R.
Servidor(es):
Comissionado / KASSIO NAVARRO NEIVA (Gerente/DAS-3)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 556764

Ato: PORTARIA Nº 1.881/2013-CCG
Término Vínculo: 01/07/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO E R.
Servidor(es):
Comissionado / WANDER CARDOSO ROCHA (Gerente/DAS-3)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 556765

Ato: PORTARIA Nº 1.882/2013-CCG
Término Vínculo: 01/07/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO E R.
Servidor(es):
Comissionado / LIZONITA OLIVEIRA DE MIRANDA (Secretário de
Diretoria/DAS-1)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 556772

Ato: PORTARIA Nº 1.883/2013-CCG
Término Vínculo: 01/07/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO E R.
Servidor(es):
Comissionado / MARIO VINICIUS IMBIRIBA HESKETH
(Coordenador Regional do Trabalho/DAS-2)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 556779

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO E R.
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 1.884/2013-CCG
Data de Admissão: 01/07/2013
Nome do Servidor                                       Cargo do Servidor                      Observação
AMERICO PIRES MARTINS                             Gerente/DAS-3
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 556787

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO E R.
Modalidade de Admissão: Comissionado
Ato: PORTARIA Nº 1.885/2013-CCG
Data de Admissão: 01/07/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor                      Observação
DEBORA DOS SANTOS LIMA Gerente/DAS-3
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 556682

Ato: PORTARIA Nº 1.875/2013-CCG
Término Vínculo: 08/07/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração, a pedido
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES
Servidor(es):
Comissionado / JOÉRCIO FONTINELLE BARBALHO (Diretor de
Transporte Aeroviário/DAS-5)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 556684

PORTARIA: 1853/2013CCG
Objetivo: Dar apoio logístico ao evento de entrega de viaturas
pelo Senhor Governador do Estado
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art. 145
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
53233123/DINALDO NAIFF ALVES (Assessor Administrativo II) /
0.5 diárias (Completa) / de 12/07/2013 a 12/07/2013
58191133/EDUARDO DOS SANTOS GOMES (Assistente
Operacional II) / 0.5 diárias (Completa) / de 12/07/2013 a
12/07/2013
52961533/JOSÉ MARTINS NETO (Assistente Operacional II ) /
0.5 diárias (Completa) / de 12/07/2013 a 12/07/2013<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 556729

Ato: PORTARIA Nº 1.876/2013-CCG
Término Vínculo: 01/07/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO E R.
Servidor(es):
Comissionado / DYANE DE SOUZA MARQUES (Secretário de
Gabinete/DAS-2)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VINCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 556740

PORTARIA Nº 1.877/2013-CCG DE 17 DE JULHO DE 2013
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2013/327773,
R E S O L V E:
exonerar EMYLE MACHADO CARRIÇO CORRÊA do cargo em
comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação
na Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, a contar
de 1º de julho de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 17 DE JULHO DE
2013.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 556747

Ato: PORTARIA Nº 1.878/2013-CCG
Término Vínculo: 01/07/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO E R.
Servidor(es):
Comissionado / GABRIELA DOS PASSOS AZEVEDO (Assessor/
DAS-3)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 556758

Ato: PORTARIA Nº 1.879/2013-CCG
Término Vínculo: 01/07/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Exoneração
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO EMPREGO E R.
Servidor(es):
Comissionado / JOSEANE DO SOCORRO MARINHO DA SILVA
(Coordenador Regional do Trabalho/DAS-2)<br
Ordenador: SOFIA FEIO COSTA